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For s l ag  t i l  Lov om en overordentlig Bevi l l ing  t i l  F l a a d e n s  Udvikling. 

(Afgiven af Landsthingets Udvalg den 21de Februar 1887.) 

Ved dette Lovforslag begjæres 'Bemyn- 
digelse for Marineministeren til at anvende 
en Sum af 8,800,000 Kr. til Udvikling af 
Flaadens Materiel. Det er paatænkt, at denne 
Sum skulde komme til Anvendelse iLøbet af 
7 Aar, og der gjøres, ifølge Bemærkningerne 
til Lovforslaget, Regning paa, at der desuden 
vil blive bevilget for Aaret 1887홢88 
2,200,000 Kr. og i hvert af de« 6 følgende 
Aar 1,700,000 Kr. i samme Øiemed, saa at 
den hele Sum, der vilde komme til Raadig- 
hed til ny Anskaffelse af Materiel til Sø- 
værnet i de 7 Aar, vilde være 21,200,000 Kr. 
J  Bemærkningerne anføres endvidere en Over- 
sigt over de Skibe og Baade, som man-tæn- 
ker sig anskaffede for denne Sum, nemlig: 
Fuldførelse af to Skibe, der ere i Bygning, 
Anskaffelse af to større Kampskibe tre saa- 
kaldte Krydsere af 3die Klasse, og en Del 
Torpedobaade og andre Smaafartøier. 

Ved Overveielse af denne Sag er det 
anset hensigtsmæssigt at kaste et Blik paa, 

hvad der siden vor sidste Krig er foretaget 
for Udviklingen af Søværnets Materiel. 

J  den Kommission, der var nedsat i 
1866 til Overveielse af Landets Forsvars- 
væsen, og som afgav sin Betænkning i Slut- 
ningen af det samme Aar, var Søværnets 
Materiel og Personel til samtidig Behand- 
ling. Kommissionen gik isit Forslag ud fra, 
at det var i Forsvarets sande Interesse og 
af største Vigtighed for dette, at vi vedbleve 
at holde Søværnet, saavidt og saalænge det 
var muligt, i samme omtrentlige Maal som 
det, hvortil det i 1866 var bragt, ved at 
udvikle det Bestaaende med kraftige og 
tidssvarende Skibe af en saadan Art, der 
nærmere kunde betegnes ved de Erfaringer, som 
gjordes af de større Sømagter«, og den fore- 
slog, »med den nødvendige finantsielle Be- 
grændsning -for Øie«, exempelvisy at 
efterncevitte Skibe skulde anstafses i Løbet af 
de følgende 10- Aar: 

Et større Pandserskib, 
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